

**Strøh Automation A/S**  
**Fabriksvej 18**  
**6000 Kolding**  
**CVR-nr. 31287103**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Søren Brinks Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Pengestrømsopgørelse for 2015	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Strøh Automation A/S  
Fabriksvej 18  
6000 Kolding

CVR-nr.: 31287103  
Stiftet: 07.03.2009  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 76348182  
Telefax: 76300380  
Hjemmeside: [www.saut.dk](http://www.saut.dk)

### **Bestyrelse**

Søren Brinks Larsen, formand  
Brian Staub-Jensen  
Ole Strøh

### **Direktion**

Brian Staub-Jensen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
Postboks 454  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Strøh Automation A/S' aktiviteter består i udvikling, programmering og installation af styring og automationsløsninger for virksomheder i hovedsagligt Danmark, herunder styretavler, PLC og visionsløsninger. Der udføres ligeledes servicearbejde på eksisterende maskiner og el-installationer. Selskabet producerer og sælger også egenudviklet maskine til overfladebehandling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 181 t.kr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets ledelse ser ikke umiddelbart bedre markedsforhold, og ledelsen forventer et beskedent resultat for 2016.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.349.230</b>	<b>6.121.046</b>
Personaleomkostninger	1	(6.430.727)	(5.601.833)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(78.815)</u>	<u>(130.338)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(160.312)</b>	<b>388.875</b>
Andre finansielle indtægter		1.576	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(83.442)</u>	<u>(88.078)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(242.178)</b>	<b>300.797</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>60.902</u>	<u>(108.045)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(181.276)</u></b>	<b><u>192.752</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(181.276)</u>	<u>192.752</u>
		<b><u>(181.276)</u></b>	<b><u>192.752</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Udviklingsprojekter under udførelse		73.289	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>73.289</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.481	73.060
Indretning af lejede lokaler		331.430	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>355.911</b>	<b>73.060</b>
Andre tilgodehavender		98.984	28.514
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>98.984</b>	<b>28.514</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>528.184</b>	<b>101.574</b>
Råvarer og hjælpematerialer		549.113	1.042.723
<b>Varebeholdninger</b>		<b>549.113</b>	<b>1.042.723</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.178.322	3.477.965
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	609.099	489.726
Udskudt skat	8	153.873	227.955
Andre tilgodehavender		8.270	24.200
Tilgodehavende selskabsskat		134.984	0
Periodeafgrænsningsposter		187.173	164.908
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.271.721</b>	<b>4.384.754</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>526</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.821.360</b>	<b>5.427.477</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.349.544</b>	<b>5.529.051</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(173.001)	8.275
<b>Egenkapital</b>		<b><u>326.999</u></b>	<b><u>508.275</u></b>
Bankgæld		1.191.327	1.282.657
Modtagne forudbetalinger fra kunder		109.457	961.050
Leverandører af varer og tjenesteydelser		681.345	803.512
Gæld til tilknyttede virksomheder		605.099	561.000
Anden gæld		1.435.317	1.412.557
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.022.545</u></b>	<b><u>5.020.776</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.022.545</u></b>	<b><u>5.020.776</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.349.544</u></b>	<b><u>5.529.051</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	8.275	508.275
Årets resultat	0	(181.276)	(181.276)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(173.001)</b>	<b>326.999</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		(160.312)	388.877
Af- og nedskrivninger		78.819	130.336
Ændringer i arbejdskapital	9	760.941	(145.041)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>679.448</b>	<b>374.172</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.576	0
Betalte finansielle omkostninger		(83.442)	(88.078)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>597.582</b>	<b>286.094</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(79.037)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(412.918)	(15.579)
Salg af materielle anlægsaktiver		57.000	21.300
Køb af finansielle anlægsaktiver		(70.471)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(505.426)</b>	<b>5.721</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>92.156</b>	<b>291.815</b>
Likvider primo		(1.282.957)	(1.574.772)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(1.190.801)</b>	<b>(1.282.957)</b>



## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.654.149	4.966.359
Pensioner	547.363	463.368
Andre omkostninger til social sikring	100.462	83.371
Andre personaleomkostninger	128.753	88.735
	<b>6.430.727</b>	<b>5.601.833</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	19.850
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	5.748	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	114.803	123.151
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(41.736)	(12.663)
	<b>78.815</b>	<b>130.338</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(134.984)	0
Ændring af udskudt skat	74.082	76.960
Regulering vedrørende tidligere år	0	31.085
	<b>(60.902)</b>	<b>108.045</b>
		<b>Udviklings-</b>
		<b>projekter</b>
		<b>under udfø-</b>
		<b>relse</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		79.037
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>79.037</b>
Årets nedskrivninger		(5.748)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(5.748)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>73.289</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	615.744	62.001
Tilgange	23.000	389.918
Afgange	(126.250)	(62.001)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>512.494</b>	<b>389.918</b>
Af- og nedskrivninger primo	(542.684)	(62.001)
Årets afskrivninger	(56.315)	(58.488)
Tilbageførsel ved afgange	110.986	62.001
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(488.013)</b>	<b>(58.488)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.481</b>	<b>331.430</b>
		<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		28.514
Tilgange		95.383
Afgange		(24.913)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>98.984</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>98.984</b>
	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.745.442	654.264
Foretagne acontofaktureringer	(1.136.343)	(164.538)
	<b>609.099</b>	<b>489.726</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	54.091	73.857
Materielle anlægsaktiver	87.068	104.046
Varebeholdninger	0	19.233
Tilgodehavender	(112.952)	(103.415)
Fremførbare skattemæssige underskud	125.666	134.234
	<u><b>153.873</b></u>	<u><b>227.955</b></u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	493.610	265
Ændring i tilgodehavender	1.173.935	(1.876.702)
Ændring i leverandørgæld mv.	(906.604)	1.731.396
	<u><b>760.941</b></u>	<u><b>(145.041)</b></u>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Strøh A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter, eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der oprettet virksomhedspant ved udstedelse af skadesløsbrev maksimeret til 1.500.000 kr. Virksomhedspantet omfatter alt, hvad selskabet ejer og fremtidig erhverver inden for følgende aktivgrupper:

- Kundetilgodehavender (salg af varer og tjenesteydelser)
- Varelagre
- Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret
- Driftsinventar og –midler
- Immaterielle rettigheder (goodwill, patenter, domænenavne mv.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.945 t.kr.

## Noter

### **12. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Staub Holding ApS (CVR-nr. 30 54 20 88), Kolding

Strøh A/S (CVR-nr. 27 50 58 80), Kolding